
Contacto

Teléfono 926504542
Fax 926512794
Correo Electrónico contratacion@aytotomelloso.es

Dirección Postal

Plaza de España 1
(13700) Tomelloso España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMI-C-PA-36-2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2021 a
las 13:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Tomelloso
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tomelloso.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales necesarios para mantenimiento de servicios y edificios
municipales.

Valor estimado del contrato 207.933,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.800,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.966,95 EUR.

Clasificación CPV
44810000 - Pinturas.
44115210 - Materiales de fontanería.
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Según Decreto publicado en otros documentos.

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3

http://www.tomelloso.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jBJKw4SV2ZA%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.790,34 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de fontanería, saneamiento y calefacción.

Presupuesto base de licitación
Importe 23.499,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.421,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Frutos López Galindo Grupo, S.L.
NIF B13386974
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.632,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.974,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según el Decreto adjunto en otros documentos publicados.
Fecha del Acuerdo 26/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en un plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento, en documento administrativo y una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ferretería

Presupuesto base de licitación
Importe 66.800,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.206,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.598,68 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL FERRETERA CARO, S. L.
Identificador empresa B13262795
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según el Decreto publicado en otros documentos.
Fecha del Acuerdo 26/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en un plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento, en documento administrativo y una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pintura y material asociado.

Presupuesto base de licitación
Importe 35.500,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.338,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PADEL PINTURAS, S.L.
NIF B02256998
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

Apertura de proposiciones económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2021 a las 09:30 horas
Dentro del plazo de 10 días desde la apertura del
sobre 1.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.082,03 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según Decreto publicado en otros documentos.
Fecha del Acuerdo 26/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: en un plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento, en documento administrativo y una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/12/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : No presencial.

Otros eventos



Ayuntamiento de Tomelloso

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13700) Tomelloso España

Apertura sobre administrativa
El día 15/01/2021 a las 10:42 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6kaoqPebNFp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006317387 |  2021-629245 | Mon, 01 Mar 2021 13:46:07:624 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12840729343282238965543638018234223146 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6kaoqPebNFp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

